



Città di Mondovì

Provincia di Cuneo

Allegato C

STIMA COMPLESSIVA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

OGGETTO DEI LAVORI: procedura negoziata per l'affidamento dei lavori di manutenzione segnaletica stradale orizzontale nel comune di Mondovì – Anno 2024

CUP: C96G24000050004

NR.	ART.	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	01	E OS NN 005 a- Cartello di pericolo (avvertimento) in alluminio posato a terra su cavalletto, spessore indicativo 7/10. Per la segnalazione del cantiere mobile	cad.	5,00	Euro 13,00		Euro 65,00
2	02	E OS 011. Cassetta di medicazione per lavori in sotterraneo	cad.	1,00	Euro 50,00		Euro 50,00
3	03	Riunioni di coordinamento generale, visite di cantiere e altri oneri connessi alle indicazioni in corso d'opera del CSE	corpo	1,00	Euro 85,00		Euro 85,00
4	04	E OS YY 035 – Coppia di semafori a tre luci e centralina di regolazione traffico, autoalimentati, con autonomia non inferiore a 16 ore, corredati con 100 m di cavo. Classe 4 a. Nolo per un mese. Per tutta la durata del cantiere	mese	1,00	Euro 55,00		Euro 55,00
5	05	Facciale filtrante per polveri					

		fumi e nebbie completo di valvolino di espirazione (UNI EN 149). Monouso.	Mono uso/ cad	100	Euro 2,28		Euro 228,00
6	06	Occhiali per la protezione chimica, da gas o solventi chimici, completi di mascherina e di ricambi per tutta la durata presunta del dispositivo. Costo mensile.	Cad/ mese	48	Euro 1,70		Euro 81,60
7	07	Guanti di lunghezza 30-34 cm in gomma naturale d'uso generale idonei per il maneggiamento di materiali bagnati (lavori di tinteggiatura e verniciatura). Costo mensile.	Cad/ mese	58	Euro 1,49		Euro 86,42
8	08	Giubbino ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico stradale. Costo mensile.	Cad/ mese	15	Euro 5,15		Euro 77,25
9	09	Pantaloni ad alta visibilità per lavori in prossimità di traffico stradale. Costo mensile.	Cad/ mese	15	Euro 4,05		Euro 60,75
10	10	Scarpe di sicurezza con puntale d'acciaio (UNI EN 345). Costo mensile.	Cad/ mese	15	Euro 4,12		Euro 61,80
11	11	Cuffia antirumore da elmetto con attacchi universali, compreso il materiale di ricambio. Costo mensile.	Cad/ mese	15	Euro 2,08		Euro 31,20
12	12	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello di forma triangolare o quadrata, indicante avvertimenti, prescrizioni ed ancora segnali di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro, di salvataggio e di soccorso, indicante varie raffigurazioni previste dalla vigente normativa, forniti e posti in opera. Tutti i segnali si riferiscono al D. LGS. 81/08 e al Codice della strada. Sono compresi: l'utilizzo per 30 gg che prevede il segnale al fine di garantire una gestione ordinata del cantiere assicurando la sicurezza dei lavoratori; i supporti per i segnali; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase					

		di lavoro. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei segnali. Misurati per ogni mese di utilizzo, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con diametro cm 60,00.	Cad/ mese	15	Euro 6,16	Euro 92,40
13	13	Sacchetti di zavorra per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. E' inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni mese di utilizzo, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	Cad/ mese	17	Euro 1,15	Euro 19,55
14	14	Cono segnaletico stradale in PVC colore bianco/rosso, alto 50 cm. Per ogni mese.	Cad/ mese	60	Euro 0,10	Euro 6,00
	Imp. C.	Totale importo costi della sicurezza (arrotondato)				Euro 1.000,00
		Importo presunto dei lavori				Euro 78.500,00
		Importo lavori a base d'asta				Euro 79.500,00
		Incidenza percentuale dei costi della sicurezza			1,30%	